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[Tove Lindbo Larsen] 

Vi havde gerne set en skarpere præcisering 
af tjenestemændenes forhold. Dette var der 
imidlertid ikke flertal for i udvalget. 

Diskussionen har også gået på statsanstal- 
tens muligheder for at organisere sig i de ar- 
bejdsgiverorganisationer, som andre forsik- 
ringsselskaber er tilknyttet. Finansministeren 
mente i samrådet, at der måtte kunne findes 
særregler, så statsanstalten kunne tilslutte sig 
disse. 

Endelig har vi bemærket, at strukturæn- 
dringen i det væsentlige ikke vil indebære 
begrænsning af antallet af arbejdspladser. 

Jeg kan ikke lade være med at sige, at vi 
gerne ville have haft mere tid til en dybere- 
gående behandling af dette lovforslag, men 
vi har lagt mange kræfter i at behandle sagen 
så grundigt som overhovedet muligt, og vi 
mener, det er forsvarligt herefter at stemme 
for lovforslaget. 

Gade (SF): 
Jeg kan bekræfte fru Tove Lindbo Larsens 

bemærkninger om tempoet. Der har været et 
lidt underligt forløb her, hvor vi i slutningen 
af sidste uge tilsyneladende var enige om, at 
vi havde vældig god tid, men pludselig i lø- 
bet af weekenden får at vide, at tingene nu 
skal være afklaret, og at lovforslaget skal 
være vedtaget inden jul. Det hastværk kan 
undre noget, når der samtidig er ting, der 
ikke er fuldt afklarede vedrørende de ansat- 
tes forhold fremover; specielt må man vel 
sige, at forholdene for tjenestemændene er 
uafklarede i den forstand, at de vilkår, de 
får, vel nok kunne og i hvert fald burde have 
været bedre end dem, der er nu. Jeg synes 
heller ikke, man kan sige, at der er fuld sik- 
kerhed for, at de HK-ansatte i statsanstalten 
har sikkerhed for, at de også fremover fuldt 
vil kunne bevare de ansættelsesvilkår, som 
gælder i dag.. 

Jeg vil også her udtrykke en vis skepsis 
over for hele den idé, som ligger til grund 
for dette lovforslag. Det er en idé om, at 
statsanstalten ikke kan få fat i de rette folk, 
før man giver de samme cheflønninger, som 
man giver inden for private forsikringsselska- 
ber. 

Nu ændrer man det, og jeg kan forstå, at 
det betyder, at der er nogle direktører, der 
skal have bedre vilkår. Jeg kunne læse i tids- 
skriftet Management, at man beklagede me- 

get, at de nuværende direktører ikke havde 
egen bil til rådighed og kun tjente 450.000 
kr. om året. Jeg kan forstå, at man nu vil 
markedstilpasse på lederniveau og tror, at 
man absolut får bedre kvalificeret personale. 

Så kunne jeg have lyst til at - stille det 
spørgsmål til ministeren, om han ikke synes, 
der er problemer i det, for hvis logikken pas- 
ser, altså at man får bedre kvalificeret perso- 
nale, hvad så med de mennesker, der skal 
kontrollere forsikringsbranchen, de menne- 
sker, der sidder i forsikringstilsynet? Så vidt 
jeg har forstået, er de stadig væk ansat som 
tjenestemænd, og dermed må man vel sige, 
at hvis regeringens logik, som jeg altså sådan 
set ikke tror på, passer, så vil det betyde, at 
man får dårligere kvalificerede ansatte i for- 
sikringstilsynet til at kontrollere, og altså, at 
vi samlet får en dårligere kontrol på forsik- 
ringsvæsenet, end vi har i dag. 

Jeg er skeptisk over for hele den idé, men 
vil gerne sige, vi i SF er tilhængere af en 
række af de ting, der var i dette forslag; men 
på grund af hastværket, på grund af det uaf- 
klarede med hensyn til ansættelsesvilkårene 
for dem, der i dag er ansat i statsanstalten, 
vil vi stemme imod. Vi ser ingen grund til, at 
vi haster det her igennem uden en tilstrække- 
lig og grundig behandling. Vi kunne have 
ventet og have brugt en måned mere. 

Finansministeren (Christophersen): 
Jeg skal indskrænke mig til at takke udval- 

get for, at det har været indstillet på at gen- 
nemføre et vigtigt udvalgsarbejde på for- 
holdsvis kort tid. Jeg har lagt megen vægt på, 
at statsanstalten med hele den offentlige kri- 
tik og den kritik, der har været fra rigsrevisi- 
onens og statsrevisorernes side, så hurtigt 
som muligt kunne få et nyt og mere tidssva- 
rende lovgrundlag. Jeg takker for de be- 
mærkninger, som især fru Tove Lindbo Lar- 
sen har fremsat, og jeg er ganske enig med 
hende i hendes fremhævelse af de to hensyn, 
der skal tages ved en sådan lovgivning: et 
hensyn til statsanstaltens evne til at konkur- 
rere og fungere på forsikringsmarkedet og 
naturligvis også et hensyn til de mennesker, 
der er ansat i statsanstalten, og hvis arbejds- 
plads vi her drøfter fremtiden for. 

Jeg skal blot til hr. Gade sige, at forsik- 
ringstilsynets opgave bl.a. er at sikre, at bru- 
gernes, altså de forsikredes, interesser vareta- 


